1

ПРОТОКОЛ № 195

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
АССОЦИАЦИИ МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                                                   «17» декабря 2015 года

Место проведения: г. Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 14-30
Все члены Совета были надлежащим образом и своевременно уведомлены о дате, времени,
месте проведения и повестке дня Заседания.
На настоящем заседании Совета принимают участие очно и заочно члены Совета в количестве
9 (девяти) человек из 9 (девяти) членов Совета:
1. Платонов Алексей Михайлович;
2. Капустин Александр Валериевич;
3. Никонов Юрий Тимофеевич;
4. Люнин Андрей Геннадьевич;
5. Романчин Вячеслав Иванович;
6. Лаврентьева Светлана Сергеевна;
7. Евсеев Артем Сергеевич;
8. Игнатов Анатолий Михайлович;
9. Кирокосьян Елена Михайловна.

Настоящее заседание по составу участников является правомочным.
В соответствии с Протоколом № 177 заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 20 марта
2015 года функции Председателя Совета НП МСРО «Содействие» выполняет Романчин
В.И.
В соответствии с Протоколом № 150 Заседания Совета НП МСРО «Содействие» от 02 декабря
2013 года функции Секретаря Совета Ассоциации выполняет Савенкова И.С.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. Рассмотрение обращения Прокуратуры Центрального района г. Тулы о пересмотре
решений Дисциплинарного комитета от 20.11.2015г. (Протокол заседания дисциплинарного
комитета №757/ДК) в отношении арбитражных управляющих Масловой С.А. и Носкова С.А.

По первому вопросу повестки дня:

Выступила: Базлова Ольга Ивановна
Базлова О.И. доложила: 26.10.2015г. в адрес Ассоциации МСРО «Содействие» поступило
Представление Прокуратуры Центрального района г. Тулы об устранении нарушений
действующего законодательства о банкротстве, выявленных в действиях конкурсных
управляющих ООО «Гринт» Масловой С.А. и ООО «ЭлектроИнвест» Носкова С.А.
Дисциплинарный комитет Ассоциации МСРО «Содействие» 20.11.2015г. согласился с
выводами, сделанными рабочей комиссией (акт рабочей комиссии №2643-ТУЛ; 2644-ТУЛ от
10.11.2015г.). Дисциплинарный комитет Ассоциации МСРО «Содействие» решил, что
действия арбитражных управляющих Масловой С.А.  и Носкова С.А. в ходе осуществления
процедур конкурсного производства в отношении ООО «Гринт» и ООО «ЭлектроИнвест»
являются правомерными.
10.12.2015г. в адрес Ассоциации МСРО «Содействие» поступило обращение Прокуратуры
Центрального района г. Тулы (Исх.№7-03 от 10.12.2015г.) о пересмотре принятых  20.11.2015г.
Дисциплинарным комитетом Ассоциации решений.

 2

На голосование был поставлен вопрос:
Об отмене решений Дисциплинарного комитета №757/ДК от 20.11.2015 г.

Результаты голосования:
За – 9
Против – нет
Воздержались – нет

Принято решение:
Об отмене решений Дисциплинарного комитета №757/ДК от 20.11.2015 г. в части признания
правомерными действий арбитражного управляющего Масловой С.А. и Носкова С.А. в ходе
осуществления процедур конкурсного производства в отношении ООО «Гринт»
и ООО «ЭлектроИнвест» и вынесении в отношении конкурсных управляющих
ООО «Гринт» Масловой С.А. и ООО «ЭлектроИнвест» Носкова С.А. меры дисциплинарного
воздействия в форме предупреждения в связи с несоблюдением ими требований п.7 ст.12 ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве).

Председатель Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                     В.И. Романчин

Секретарь Совета
Ассоциации МСРО «Содействие»                                                                      И.С.Савенкова